
1 
 

 

 

Město Borovany 

 

 

 

Zásady pro poskytování finančních darů  

z rozpočtu města Borovany 

 

 

 

 

 

 

1. 3. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Preambule 

 

Zastupitelstvo města Borovany vydává v souladu s ustanovením § 85, písm. b), zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování finančních darů 

z rozpočtu města Borovany (dále jen „Zásady“).  

 

 

I. Všeobecná ustanovení 
 
1. O poskytnutí finančního daru (dále jen “dar”) mohou žádat fyzické i právnické osoby (např. 

borovanské i mimoborovanské spolky), realizující aktivity v oblasti volného času dětí a mládeže, 

kultury, sportu a vzdělávání ve správním území města Borovany (dále jen „žadatel“). 

 

2. O poskytnutí daru rozhodují orgány města na základě písemné žádosti: 

a) do výše 20 000,- Kč rada města 

b) nad 20 000,- Kč zastupitelstvo města. 

 

3. Je-li žadatelem o poskytnutí daru spolek, zavazuje se jeho přijetím k součinnosti při organizování 

minimálně dvou kulturních akcí v daném kalendářním roce dle aktuálních potřeb města, resp. dle 

požadavku úseku kultury Městského úřadu Borovany. 

 

4. Žadatel o poskytnutí daru nesmí mít vůči městu nesplněné závazky. 

 

5. Při posuzování žádosti o dar se přihlíží k činnosti spolku a dobrovolné spolupráci s městem 

v předchozím kalendářním roce.  

 

6. Nebude-li činnost spolku v předchozím kalendářním roce shledána uspokojivou dle odst. 5., bude 

žádost zamítnuta, popř. přesunuta do následujícího kalendářního roku a znovu posouzena, přičemž 

výše daru může být snížena v návaznosti na odst. 5.  

 

7. Na poskytnutí daru není právní nárok.  

 

II. Postup při podání žádosti o poskytnutí daru 

 
1. Žádost o poskytnutí finančního daru (dále jen „žádost“) se podává prostřednictvím formuláře 

(příloha č. 1 Zásad), který je k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách města 

www.borovany-cb.cz, v listinné podobě je možné vyzvednout si ho na infocentru a na sekretariátu 

úřadu.  

 

2. Žádost o poskytnutí daru je možné podat osobně na sekretariátu úřadu nebo poslat na adresu 

Město Borovany, Žižkovo nám. 107, 373 12 Borovany. 

 

3. O poskytnutí daru je vhodné žádat jednou žádostí za kalendářní rok. 

 

4.  Žádost je možné podat k 31. 3., 30. 6., 30. 9. nebo 30. 11. kalendářního roku. 

 

 

III. Postup při posuzování žádostí o poskytnutí daru 

 

1. Žádost posoudí úsek kultury a knihoven nebo osadní výbor (dle působnosti žadatele). 

Ekonomický úsek zajistí potřebnou součinnost při zjišťování bezdlužnosti žadatele.  

http://www.borovany-cb.cz/


3 
 

2. Následně bude žádost předána Kulturní komisi k posouzení. Kulturní komise postoupí žádost 

prostřednictvím úřadu ke schválení radě města nebo zastupitelstvu města. 

 

3. Po schválení poskytnutí daru orgány města bude úspěšný žadatel neprodleně vyzván k 

podpisu darovací smlouvy ve smyslu ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tyto Zásady byly schváleny dne 20. 2. 2019 usnesením zastupitelstva č. 901, bod II./2. 

 

2. Tyto Zásady ruší a v plném rozsahu nahrazují Zásady pro poskytování finančních darů z rozpočtu 

města Borovany ze dne 17. 12. 2015. 

 

3. Tyto Zásady nabývají platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 3. 2019. 

 

 

V Borovanech dne 21. 2. 2019 

 

 

 

      Ing. Petr Jenkner v.r.     Mgr. Vít Sumerauer v.r.  

                    starosta                                                                           místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Borovany  

 


